
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся 

в 2024-2025 учебном году 

 

 Во исполнение приказа министерства здравоохранения Иркутской области и 

министерства образования Иркутской области от 27 июля 2021 г. № 15-мпр, № 49-

мпр «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия при 

проведении социально-психологического тестирования  и профилактических 

медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных и профессиональных 

образовательных организациях, а также а образовательных организациях высшего 

образования в Иркутской области», в соответствии с приказом управления 

образования администрации муниципального района муниципального образования 

«Нижнеудинский район» от 06.09.2024 года № 311-ахд 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Татарниковой Л.М.: 

1.1 обеспечить организацию во взаимодействии с центром «Доверие» 

социально-психологического тестирования школьников в соответствии с 

примерной циклограммой проведения тестирования обучающихся; 

1.2 при организации и проведении тестирования руководствоваться 

методическими рекомендациями по подготовке и проведению социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях на территории Иркутской области , 

разработанных ГБУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции»; 

1.3 при проведении разъяснительной работы о процедуре тестирования с 

обучающимися руководствоваться методическими рекомендациями по 

проведению разъяснительной работы с педагогами, родителями и 

обучающимися в целях предупреждения отказов от участия в социально-

психологическом тестировании, разработанных ГБУ «Центр 

профилактики, реабилитации и коррекции»; 

1.4 в процессе подготовки и проведения тестирования не допускать 

нарушений  Федерального закона от 7 июня 2013 года №120-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления 

наркотических веществ и психотропных веществ ; 

1.5 обеспечить участие обучающихся 8 класса : 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Даурская основная 

общеобразовательная школа» 

МКОУ «Даурская ООШ» 

 

П Р И К А З 

 

     09.09.2024 № 38- ахд 
  

 

 
 



• Савченко Дениса  

• Яшинскайте Александры 

1.6 В трехдневный срок после проведения тестирования обеспечить 

направление результатов в управление образования  Клименко Н.П.   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

  

Директор  ___________  Букасова С.Н. 

 

С приказом ознакомлена ____________Татарникова Л.М. 09.09.2024 г. 

 

 

 

 
 


		2024-10-08T15:23:52+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




